
 Zápisnica 

zo zasadnutia  Obecného zastupiteľstva obce Vasiľov konaného dňa 20.03.2024 

 

 

Prítomní:   

 

Zástupca starostu obce: Ing. Juraj Jadroň 

 

 

Poslanci OZ:  1. Anna Baraniaková 

2. Bc. Natália Kuchtová 

3. Roman Siváň 

4. Bc. František Škombár 

5. Jozef Voška 

6. Juraj Zemenčík 

   

Neprítomní:  

Ďalší prítomní: Helena Maťovčíková – kontrolórka 

Zdenko Kaprálik, Dušan Zemenčík, Martin Belvončík, Vladimír Bakaľa,    

Vladimír Bakaľa ml., Matúš Voška a manž. Natália Vošková 

PROGRAM :  

        

1. Otvorenie, voľba zapisovateľa zápisnice 

2. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ 

3. Schválenie zmluvy o budúcej zmluve s OVS 

4. Schválenie kúpy podielu CKN 316/26 

5. Vyhlásenie dňa konania voľby hlavného kontrolóra 

6. Prerokovania zastavovacieho plánu a podmienok pre budúcu výstavbu 

7. Prerokovanie projektu MAS Biela Orava 

8. Prerokovanie projektu obnovy MŠ a ZŠ 

9. Rôzne 

10. Záver 

 

Zástupca starostu obce Ing. Juraj Jadroň informoval prítomných, že by sa najskôr zaoberali 

sťažnosťami a žiadosťami občanov, ktorí sa zúčastnili na OZ. 

Oboznámil prítomných s programom a následne dal hlasovať. 

Hlasovanie : 

Prítomní : 7 

Za:             6 – Anna Baraniaková, Bc. Natália Kuchtová, Roman Siváň ,  

                              Bc. František Škombár, Jozef Voška,  Juraj Zemenčík 

            Proti:  0 

            Zdržal sa : 1 – Ing. Juraj Jadroň 

            Neprítomní: 0  

 

     

 K bodu č.1. Otvorenie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Zástupca starostu obce Ing. Juraj Jadroň privítal prítomných a otvoril zasadnutie Obecného 

zastupiteľstva. 

Za zapisovateľa :  Ing. Anna Vošková 

Za overovateľov:        Poslanci OZ 

 

 



K bodu č.2. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ 

Prijaté uznesenie : 

č. 1/2024 - splnené 

č. 2/2024 - splnené 

č. 3/2024 - splnené 

 

K bodu č. 3.  Prerokovanie sťažnosti a žiadostí občanov 

Pán Vladimír Bakaľa podal podnet na prešetrenie osadenia elektrického stĺpu, nakoľko 

mu znemožňuje prístup na pozemok. Zdenko Kaprálik informoval poslancov OZ aj prítomných 

hostí, že stĺpy osádzal podľa projektu SSD a nie podľa vlastného uváženia. Zástupca starostu 

zistí v SSD, či by bola možnosť tento stĺp zrušiť alebo premiestniť, aby p. Kaprálikovi nevznikli 

ďalšie náklady. 

Pán Samuel Škombár, požiadal poslancov OZ o opravu žľabu v uličke pri p. Ivanovi 

Janigovi. Poslanci sa ešte dohodnú, čo by sme mu mohli poskytnúť a budú ho informovať. 

 Pán Dušan Zemenčík informoval, že poskytol na cestu na Hrady 110 ton materiálu, 

zatiaľ nechce žiadne financie, ak by do budúcna mala obec nejaké financie môže uvažovať 

o refundácii. 

 Pán Martin Belvončík s manželkou žiada o vyjadrenie k osadenie elektrických stĺpov 

podľa projektu od projektantky. Poslanci sa dohodli, že stĺpy sa môžu osádzať po ľavej strane na 

hranice pozemkov tak, aby nezabraňovali prístupu vlastníkov pozemkov.  

 Pán Mária Šeliga s manželkou žiada o určenie polohy na osadenie elektrických stĺpov 

podľa projektu od projektantky. Poslanci sa dohodli, že  stĺpy môžu byť osadené po pravej 

strane na hranice pozemkov, aby nezabraňovali prístupu na pozemky ostatných vlastníkov. 

 Jednotlivé osadenia el. stĺpov ešte bude vyžadovať individuálne posúdenie a korekcie, 

najlepšie s osobným zhodnotením podmienok priamo na mieste. 

 Pán Matúš Voška s manželkou sa informovali ohľadom úpravy cesty k ich pozemku. 

Poslanci sa dohodli, že cesta na Hrady sa po pozemok p. Matúša Vošku upraví, aby bol po nej 

možný prístup. Po vykopaní prípojok OVS sa dohodnú na ďalšom postupe. 

 

Hlasovanie : 

Prítomní :  7 

Za:  6 – Anna Baraniaková, Bc. Natália Kuchtová, Roman Siváň ,  

                  Bc. František Škombár, Jozef Voška,  Juraj Zemenčík 

Proti:  0 

Zdržal sa : 1 – Ing. Juraj Jadroň 

Neprítomní: 0  

 

K bodu č. 4 Schválenie zmluvy o budúcej zmluve s OVS 

Zástupca starostu informoval poslancov OZ ohľadom zmluvy o budúcej zmluve 57/2024, 

58/2024. Zmluvy definujú vzťahy vlastníctva a prevádzky v prípade realizovania projektu  

Vasiľov-Lokalita Za Lány (Inžinierske siete). Poslanci sa so zmluvami oboznámili a k tomuto 

bodu prijali uznesenie č. 4/2024. 

Hlasovanie : 

Prítomní :  7 

Za:  6 – Anna Baraniaková, Bc. Natália Kuchtová, Roman Siváň ,  

                        Bc. František Škombár, Jozef Voška,  Juraj Zemenčík 

Proti:  0 

Zdržal sa : 1 – Ing. Juraj Jadroň 

Neprítomní: 0  

 

 

 



 

 

 

K bodu č. 6. Schválenie kúpy podielu CKN 316/26 

Zástupca starostu informoval poslancov OZ ohľadom kúpi podielu na Antuke parc. č. 316/26 od 

p. J. Kotúľa. Poslanci schválili uznesením č. 5/2024 právny úkon kúpu podielu CKN 316/26. 

Hlasovanie : 

 

Prítomní :  7 

Za:  6 – Anna Baraniaková, Bc. Natália Kuchtová, Roman Siváň ,  

                        Bc. František Škombár, Jozef Voška,  Juraj Zemenčík 

Proti:  0 

Zdržal sa : 1 – Ing. Juraj Jadroň 

Neprítomní: 0  

 

K bodu č. 7. Vyhlásenie dňa konania voľby hlavného kontrolóra 

Poslanci OZ sa dohodli, že voľby hlavného kontrolóra obce sa budú konať na zasadnutí OZ  dňa 

17.5.2024 tajným hlasovaním. Pracovný čas kontrolóra obce bude 3 hodiny týždenne. Presné 

podmienky budú zverejnené v uznesení a na internetovej stránke obce. K tomuto bodu prijali 

uznesenie č. 6/2024. 

Hlasovanie : 

Prítomní :  7 

Za:  6 – Anna Baraniaková, Bc. Natália Kuchtová, Roman Siváň ,  

                        Bc. František Škombár, Jozef Voška,  Juraj Zemenčík 

Proti:  0 

Zdržal sa : 1 – Ing. Juraj Jadroň 

Neprítomní: 0  

 

K bodu č. 8. Prerokovania zastavovacieho plánu a podmienok pre budúcu výstavbu 

Zástupca starostu informoval, že sa má stretnúť s p. Michaligom ohľadom zastavovacieho plánu. 

Poslanci sa dohodli, že domy budú umiestnené minimálne 6 m od cesty. Rohové domy sa budú 

posudzovať jednotlivo, nakoľko každý je špecifický. O presných podmienkach sa ešte bude 

rokovať.  

 

K bodu č. 9 Prerokovanie projektu MAS Biela Orava  

Zástupca starostu Ing. Juraj Jadroň informoval poslancov OZ, že mal stretnutie na  Mas Biela 

Orava, kde sa ešte upresňuje, čo by sme z výzvy mohli kúpiť. Sú stanovené určité podmienky, 

ktoré musíme dodržať, aby sme sa mohli zapojiť do výzvy. Poslanci sa dohodli, že bude podaný 

projekt na malotraktor a príslušenstvo. 

 

K bodu č. 6 Prerokovanie projektu obnovy MŠ a ZŠ 

Zástupca starostu informoval, že najvýhodnejšia cenová ponuka na zameranie skutkového stavu 

školy je cca 1300 eur. Keďže existujúca dokumentácia nie je v súlade so skutkovým stavom, 

začali sa práce na skutkovom zameraní. Taktiež je potrebné urobiť GP na vysporiadanie 

pozemku, nakoľko škola nemá časť pozemku vysporiadaného. Pôjde sa informovať a dohodnúť 

s vlastníkmi pozemku.  

Ďalej informoval poslancov, že projekt na obnovu ZŠ s MŠ Vasiľov by bol len na havarijný stav 

strechy, nebola by tam možnosť vykonať nadstavbu, aby bolo možné vybudovať nové triedy. 

Pokúsia sa hľadať nejaké riešenia. 

Zástupca starostu informoval poslancov OZ, že je potrebné zvoliť nového člena do Rady školy, 

nakoľko on ako zástupca starostu už funkciu vykonávať nemôže. Poslanci sa dohodli, že  novým 



členom Rady školy bude poslankyňa p. Anna Baraniaková. K tomuto bodu prijali uznesenie č. 

7/2024. 

Prítomní :  7 

Za:  5 – Bc. Natália Kuchtová, Roman Siváň ,  

                  Bc. František Škombár, Jozef Voška,  Juraj Zemenčík 

Proti:  0 

Zdržal sa : 2 – Anna Baraniaková , Ing. Juraj Jadroň 

Neprítomní: 0  

 

 

K bodu č. 10. Rôzne 

- Zástupca starostu informoval, že zaniesol žiadosti ohľadom prípojok na OVS v lokalite Horné 

Hrady. OVS plánuje realizovať prípojky v druhej polovici roka 

- Zástupca starostu informoval poslancov OZ, že ho oslovilo viacero majiteľov pozemkov na  

Hradách, že im vymýva pozemky, preto sa bol informovať na povodí Váhu, aby opravili breh 

rieky. Majú len jeden stroj, keď ho budú mať voľný, tak by prišli a aspoň čiastočne upravili 

existujúcu koryto na zlepšenie priechodnosti. 

- Ďalej zástupca starostu informoval poslancov OZ ohľadom Zberného dvora, určia sa presné  

časy a podmienky. Zaviazali sme sa vyseparovať určité množstvo odpadu, preto by bolo dobré 

spraviť aj malú obecnú kompostáreň. Bude pokračovať v prácach na jéj sprevádzkovaní. 

- Ďalej informoval, že si robí štatistiku vývozov kuka nádob. Platíme veľa ako obec za vývoz  

odpadu, a bude treba zaviesť určité pravidla. Týmto sa poslanci OZ ešte budú zaoberať. 

- Ďalej zástupca starostu informoval, že sa zapojíme do projektu COOP Jednota. Spravíme 3  

projekty spolu so školou. COOP Jednota vyberie jednu obec a ľudia budú hlasovať, ktorý 

projekt vyhrá.  

- Poslanci sa dohodli, že Dni obce by boli spojené s bežeckými pretekmi. Presný dátum si  

ešte dohodnú. 

- Obecné zastupiteľstvo obce Vasiľov  prerokovalo plat zástupcu starostu obce, v súlade s §4  

ods. 4 zákona 253/1994 o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov 

miest v znení neskorších predpisov, na základe zverejnenia priemernej nominálnej mesačnej 

mzdy zamestnanca v hospodárstve SR v r. 2023.  – v sume základného platu. Poslanci OZ sa 

dohodli na zvýšení platu o 20 %, poslanec Jozef Voška bol za 10 % zvýšenie platu zástupcu 

starostu obce. Bolo prijaté uznesenie č. 8/2024. 

Hlasovanie : 

Prítomní :  7 

Za:  5 – Anna Baraniaková, Bc. Natália Kuchtová, Roman Siváň ,  

                        Bc. František Škombár,  Juraj Zemenčík 

Proti:  1 – Jozef Voška 

Zdržal sa : 1 – Ing. Juraj Jadroň 

Neprítomní: 0  

 

 

K bodu č. 11. Záver 

Na záver zástupca starostu poďakoval všetkým prítomným za účasť a ukončil zasadnutie OZ. 

 

Zapisovateľ:   Ing. Anna Vošková 

Overovatelia:  Poslanci OZ 

 

 

 

 



 

 

                                                                            Ing. Juraj Jadroň 

                                                                                      zástupca starostu obce 


